§ 9. Ceterum, quia difficile foret eisdem praesentes ad singula quaeque loca, ubi necessarium fuerit, deferre, volumus quod illarum transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae, seu etiam ipsius Societatis praepositi generalis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, in iudicio et extra, quae ipsis originalibus litteris adhibetur, si forent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo etc.

Fides transumptorum.

Datum Romae, apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, nonis augusti, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 5 augusti 1582, pontif. anno xi.

CXXXIX.

*Quod personae Societatis Iesu a quocumque antistite, etiam extra tempora, de licentia suorum praelatorum, ad sacros ordines promoveri, et ad quoscumque alios regulares Ordines transire possint, habita licentia praepositi generalis<sup>1</sup>.*

**Gregorius Papa XIII, ad futuram rei memoriam.**

Pium et utile Societatis Iesu institu-

Exordium.

<sup>1</sup> Quamplura de hac Societate indicavi in Pauli III constitutione xxxiii, tom. vi, pag. 303, qui illam primo approbavit, et in alia eiusdem constitutione lxxv, *Licet*, ibid., pag. 394.

tum non patitur certa quaedam ab iis, qui sub eius vexillo et disciplina salutari militant, obiri, quae in sacris ineundis generaliter praescribuntur.

Paulus III concessit sociis ut, cum praepositi licentia, a quolibet antistite promoverentur ad sacros ordines.

§ 1. Quocirca, cum dictae Societatis ac disciplinae alumni nulli ecclesiae nullive loco certo mancipati sint, ut ibi permanent, sed veluti viatores omni tempore parati expectantesque diem et horam quae vel ad extremas orbis regiones, cum venitus, emittantur, ubi quisque, pro captu suo et iuxta datam sibi a Domino sapientiam, sese in vinea Domini excolenda exerceat; eiusque rei causa, felicitis recordationis Paulus Papa III praeposito eiusdem Societatis concesserit ut idoneos et comprobatos ab ipsa Societate, quibuscumque mallet, catholicis antistitibus, et gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentibus, praesentare posset, qui illos sic praesentatos, absque ulla promissione vel obligatione, ad ordines huiusmodi promoverent.

Nonnulli tamen ordinarii, concilii Tridentini, sessione XXXIII, c. VIII, cum observantiam requirerent,

§ 2. Nonnulli tamen antistites, post concilii Tridentini decreta, eos sic praesentatos, prius in cuiusque tam minorum quam sacrorum ordinum huiusmodi praescripto munere exercitatos, temporumque determinantium post susceptos praescriptum finem, antequam ad superiores ordines ascendant, omnino expectandum, eosque in eorumdem ordinum functionibus chori-que officiis plene instructos, et denique super eorumdem vita, moribus, aetate et natalibus, ad parochi inquisitionem aut alias, testimonium et certa alia requisita habenda esse contendunt, quamvis non nisi ad eosdem ordines suscipiendos numeris alioqui omnibus idonei dimittantur.